DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 162/2019 - São Paulo, sexta-feira, 30 de agosto de 2019

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 16/2019

(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. DoutorJuiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental
da Justiça Federal de Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 318/2014 do Conselho da Justiça Federal,
e da Recomendação nº37/2011, do Conselho Nacional de Justiça, TORNA PÚBLICA a adoção das
providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e
no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos
da Administração Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de
racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela
Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de cópias das peças principais, exclusivamente,
mediante preenchimento do formulário REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página
eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz(a) Consultor(a) Coordenador(a)
Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de
Primeiro Grau em GUARULHOS, no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO,
LOCALIZADOS NOS FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo,durante o horário de
expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b)
identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos necessários à
demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer,
cópia das peças principais, que serão entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do
deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas cópias do
original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário
Eletrônico da 3ª Região, devendo comparecer, munidos de dFcumento de identidade na via original, a
AV SALGADO FILHO, 2050, JARDIM MAIA, GUARULHOS, CEP : 07115363 - SP, para retirada dos autos.
Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação,
independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da

Página 1 de 7

30/08/2019http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Justiça Federal desta Seção Judiciária.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0057569-32.2003.403.0000 (2003.03.00.057569-0)

Classe .. : 189003 AI - SP

Origem... : 2003.61.19.004789-8

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : AMINADAB FERREIRA FREITAS

Agrdo.... : GIUSEPPE ANTONINI e outros

Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0057578-91.2003.403.0000 (2003.03.00.057578-0)

Classe .. : 189012 AI - SP

Origem... : 2003.61.19.004028-4

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : MAURÍCIO ROBERTO YOGUI

Agrdo.... : NEUSA MARIA FALCAO DE MELO GARE

Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0060093-02.2003.403.0000 (2003.03.00.060093-2)

Classe .. : 189342 AI - SP

Origem... : 2003.61.19.004786-2

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : ADRIANO APARECIDO DE CARVALHO

Agrdo.... : GIUSEPPE ANTONINI e outros

Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0060098-24.2003.403.0000 (2003.03.00.060098-1)

Classe .. : 189347 AI - SP

Origem... : 2003.61.19.004788-6

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : ADRIANO APARECIDO DE CARVALHO

Agrdo.... : GIUSEPPE ANTONINI e outros

Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Página 2 de 7

30/08/2019http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Processso : 0013379-13.2005.403.0000 (2005.03.00.013379-2)

Classe .. : 230461 AI - SP

Origem... : 2000.61.19.020361-5

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : IRINEU NAVILLE

Advogado : AMANDA REIGOTA SILVA

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA

Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0031003-75.2005.403.0000 (2005.03.00.031003-3)

Classe .. : 234788 AI - SP

Origem... : 2003.61.19.001148-0

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : RODOFORT IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA

Advogado : DERCILIO DE AZEVEDO

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER

Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0031005-45.2005.403.0000 (2005.03.00.031005-7)

Classe .. : 234790 AI - SP

Origem... : 2003.61.19.001150-8

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : RODOFORT IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA

Advogado : WALKER ARAUJO

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER

Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0056661-04.2005.403.0000 (2005.03.00.056661-1)

Classe .. : 239825 AI - SP

Origem... : 2004.61.19.004290-0

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : HESIO CHAGAS DE SOUZA

Advogado : ANNE CRISTINA ROBLES BRANDINI

Agrdo.... : Caixa Economica Federal - CEF

Advogado : LAUDO ARTHUR

Página 3 de 7

30/08/2019http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0063349-79.2005.403.0000 (2005.03.00.063349-1)

Classe .. : 242122 AI - SP

Origem... : 2004.61.19.009009-7

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : BORLEM S/A EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS

Advogado : JOSE ANTENOR NOGUEIRA DA ROCHA

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA

Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0069867-85.2005.403.0000 (2005.03.00.069867-9)

Classe .. : 245211 AI - SP

Origem... : 2002.61.19.003916-2

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : MAURICIO CONCEICAO DA ENCARNACAO

Advogado : ANNA ROSA LUPO

Agrdo.... : Caixa Economica Federal - CEF

Advogado : LUIZ CARLOS FERREIRA DE MELO

Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 0071318-48.2005.403.0000 (2005.03.00.071318-8)

Classe .. : 245552 AI - SP

Origem... : 2005.61.19.005386-0

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : REGIANE FELIZ SOARES GOMES

Advogado : JOAO BOSCO BRITO DA LUZ

Agrdo.... : Caixa Economica Federal - CEF

Advogado : SILVIO TRAVAGLI

Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 0088307-32.2005.403.0000 (2005.03.00.088307-0)

Classe .. : 252224 AI - SP

Origem... : 2005.61.19.001378-2

Vara..... : 3 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Conselho Regional de Servico Social CRESS da 9 Regiao

Advogado : JULIANO DE ARAUJO MARRA

Página 4 de 7

30/08/2019http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Agrdo.... : MIRIAM COSTA

Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

Processso : 0011699-80.2011.403.0000

Classe .. : 437871 AI - SP

Origem... : 0002298-33.2011.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : CLEONICE ALVES RODRIGUES

Advogado : MIRELLA MARIE KUDO

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0019573-19.2011.403.0000

Classe .. : 444682 AI - SP

Origem... : 0005860-50.2011.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : USIQUIMICA DO BRASIL LTDA

Advogado : JOSE RENA

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA

Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0001980-40.2012.403.0000

Classe .. : 464413 AI - SP

Origem... : 0012195-85.2011.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : RAQUEL VIEIRA MENDES E LÍGIA SCAFF VIANNA

Agrdo.... : RENATO ALEXANDRE ANGELOTI

Advogado : LUIS FLAVIO NETO

Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0000132-81.2013.403.0000

Classe .. : 494314 AI - SP

Origem... : 0010373-27.2012.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Uniao Federal

Advogado : LUIZ CARLOS DE FREITAS

Página 5 de 7

30/08/2019http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Agrdo.... : MAURILIO DE SOUZA COSTA

Advogado : ROSANA FERRARO MONEGATTI

Orgão Jul.: QUARTA TURMA

Processso : 0012012-70.2013.403.0000

Classe .. : 505022 AI - SP

Origem... : 0003193-23.2013.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER

Agrdo.... : NEWCO PROGRAMADORA E PRODUTORA DE COMUNICACAO LTDA

Advogado : ILVANA ALBINO

Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0013235-58.2013.403.0000

Classe .. : 505709 AI - SP

Origem... : 0001669-88.2013.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA HOSPITAL ALBERT EINSTEIN

Advogado : JOSE ANTONIO BALIEIRO LIMA

Agrdo.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO PFEIFFER

Orgão Jul.: SEXTA TURMA

Processso : 0017619-64.2013.403.0000

Classe .. : 509403 AI - SP

Origem... : 0003212-97.2011.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : JOSE IVO DE SOUZA LOPES

Advogado : VALTER DE OLIVEIRA PRATES

Agrdo.... : Caixa Economica Federal - CEF

Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0022375-19.2013.403.0000

Classe .. : 514426 AI - SP

Origem... : 0007080-15.2013.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : ALUIZIO CAETANO DO NASCIMENTO

Página 6 de 7

30/08/2019http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...

Advogado : SELMA REGINA GROSSI DE SOUZA

Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR

Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0022715-60.2013.403.0000

Classe .. : 514419 AI - SP

Origem... : 0006018-37.2013.403.6119

Vara..... : 4 GUARULHOS - SP

Agrte.... : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

Advogado : JULIO CÉSAR CASARI E CLAUDIA AKEMI OWADA

Agrdo.... : SUNSET IMP/ E EXP/ LTDA

Advogado : VICENTE ROBERTO DE ANDRADE VIETRI

Orgão Jul.: TERCEIRA TURMA

GUARULHOS, 30 de Agosto de 2019
DENIO SILVA THE CARDOSO

Juiz Federal Presidente

Tribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010

Página 7 de 7

30/08/2019http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=7...